ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 октября 2020 г.  №  1731

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № 1915

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря

2019 г. № 1915 "О реализации в субъектах Российской Федерации

пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций

в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше,

являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе

проживающим в сельской местности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, № 1, ст. 99; № 15, ст. 2310; № 21, ст. 3263).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 октября 2020 г.  №  1731

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № 1915

1. В Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской

Федерации, возникающих при реализации пилотного проекта

по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-

социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся

гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской

местности, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 7:

в подпункте "а" слова ", хирургии и эндокринологии" исключить;

подпункты "б" и "в" признать утратившими силу;

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) наличие в частной медицинской организации не менее 1 полной

ставки врача-терапевта или врача общей врачебной практики (семейной

медицины) и 2 полных ставок медицинских сестер и (или) фельдшеров

на 60 лиц в возрасте 65 лет и старше, планируемых к обслуживанию

в рамках пилотного проекта;";

б) абзац седьмой подпункта "а" пункта 9 признать утратившим силу.

2. В Правилах предоставления грантов в форме субсидий из

федерального бюджета частным медицинским организациям на оказание

медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся

гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской

местности, утвержденных указанным постановлением:

а) абзац второй пункта 3 после слов "15 июня" дополнить словами

", 1 - 18 ноября";

2

б) в пункте 4:

в подпункте "а" слова ", хирургии и эндокринологии" исключить;

подпункты "б" и "в" признать утратившими силу;

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) наличие в частной медицинской организации не менее 1 полной

ставки врача-терапевта или врача общей врачебной практики (семейной

медицины) и 2 полных ставок медицинских сестер и (или) фельдшеров

на 60 лиц в возрасте 65 лет и старше, планируемых к обслуживанию

в рамках пилотного проекта;";

в) абзац седьмой подпункта "а" пункта 6 признать утратившим силу.

____________